REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 127/2025.

DISPÕE SOBRE A DESCLASSIFICAÇÃO DE
CANDIDATOS POR NÃO SE APRESENTAREM
JUNTO À COOPINVEST NO PRAZO LEGAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NICODEMOS ALVES DE AGUIAR, Prefeito
Municipal de Itaituba, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município;

Considerando a Homologação do Resultado final do
Concurso Público da Prefeitura de Itaituba, cujo
resultado final foi homologado através do Decreto
Municipal nº 096/2025, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Pará no dia 10/06/2025,
Edição 3768 e na Home Page
www.consulpam.com.br e a convocação dos
candidatos para a realização dos exames
admissionais e apresentação de documentos,
conforme o Edital de Convocação nº 001/2025.

DECRETA:

Art. 1º FICA decretada a desclassificação dos candidatos abaixo relacionados, por não se
apresentarem junto à Comissão de Organização e Processo de Investidura do Concurso Público
da Prefeitura Municipal de Itaituba – COOPINVEST, dentro do prazo legal exigido no Edital de
Convocação nº 001/2025:

Cargo: 052: – Auxiliar de Classe Infantil – Zona Urbana - SEMED.

Classificação Inscrição Nome

5º 000500010491 VALDILENE SOARES

Cargo: 055 - Auxiliar de Secretaria Escolar – Zona Urbana – SEMED

Classificação Inscrição Nome

3º 000500020647 ODIVAN DA COSTA RODRIGUES

Cargo: 058 – Auxiliar de Secretaria Escolar – Transamazônica-Buburé (Zona Rural) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

1º 000500007015 EDINEIDE ARAÚJO SOUSA DA SILVA

http://www.consulpam.com.br/

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
GABINETE DO PREFEITO

 Cargo: 059  - Auxiliar de Secretaria Escolar – Estrada de Barreiras-Ribeirinhas (Zona Rural) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

1º 000500008741 RAIMUNDO MONTEIRO DE ARAUJO

Cargo: 061  - Auxiliar de Serviços Gerais Educacional – Zona Urbana - SEMED

Classificação Inscrição Nome

6º 000500019092 NATANAEL DE LIMA SILVA

20º 000500010441 MARIA LUIZA DOS SANTOS SILVA

Cargo: 073  - Merendeira – Zona Urbana - SEMED

Classificação Inscrição Nome

4º 0005000320398 ELIZANGELA GOMES DE ALMEIDA

Cargo: 079  - Motorista de Veículos Leves Educacional – Zona Urbana - SEMED

Classificação Inscrição Nome

2º 000500027671 RAILANDERSON SOUSA DA SILVA

Cargo: 084 - Motorista de Veículos Pesados Educacional – Estrada de Barreiras-Ribeirinhas (Zona Rural) -
SEMED

Classificação Inscrição Nome

1º 000500003155 ADIBIO FERREIRA DA SILVA

Cargo: 085 - Motorista de Veículos Pesados Educacional – Região Garimpeira (Zona Rural) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

1º 000500012943 YURE DA COSTA CAJAZEIRAS

Cargo: 090 – Porteiro Escolar (Zona Urbana) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

2º 000500012507 GEANDERSON DE LIMA SILVA

5º 000500010335 ABRAO PEREIRA DO NASCIMENTO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
GABINETE DO PREFEITO

Cargo: 176 – Professor de Ciências Físicas e Biológicas – Região Garimpeira (Zona Rural) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

1º 000500012379 AGOSTINHO BOMBASSARO DO AMARAL

Cargo: 113 – Professor de Educação Física – Região Santarém-Cuiabá (Zona Rural) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

1º 000500032268 ENNYO MAX DE LIMA MENDES

Cargo: 123 – Professor de Educação Infantil (Zona Urbana) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

11º 000500010638 NAIANE ROCHA FERNANDO

56º 000500010611 CRICENE DE SOUSA DE PAULA

82º 000500011238 JAQUELINE DUTRA CARDOSO

86º 000500015094 RIKSON ANDONY MORAIS ALVES

93º 000500012417 JESSICA MONALIZA ALMEIDA DE LIMA

97º 000500027975 JESSICA DE MATOS SILVA

Cargo: 128 – Professor de Educação Infantil – Região Garimpeira (Zona Rural) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

7º 000500017400 RISONEIDE LEAL FERREIRA

Cargo: 129 – Professor de Ensino da Arte – (Zona Urbana) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

6º 000500017946 VICTOR HUGO PACHECO DE LIMA

Cargo: 153 – Professor de Introdução as Tecnologias – (Zona Urbana) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

1º 000500026675 GEFERSON FLÁVIO PORTO GALVÃO

2º 000500023996 ANTONIO CLAITON SILVA ALENCAR

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
GABINETE DO PREFEITO

Cargo: 165  – Professor de Língua Portuguesa – (Zona Urbana) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

1º 000500028126 MARCOS ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS

Cargo: 177  – Professor de Séries Iniciais – (Zona Urbana) - SEMED

Classificação Inscrição Nome

12º 000500015908 THAYZ NUNES LIMA CRUZ

23º 000500026340 CHAN-LIN DE JESUS DE SÁ NEVES

25º 000500019708 CINTIA ARAÚJO FREITAS

51º 000500015838 MARIA ALVES DO NASCIMENTO SOUSA

80º 000500009411 MARLYSON DOS SANTOS MATIAS

87º 000500019622 EDILSON COSTA FREITAS

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ,
em 30 de setembro de 2025.

NICODEMOS ALVES DE AGUIAR
 Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, publicado no Diário Oficial do Município/Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios
do Estado do Pará (www.diariomunicipal.com.br/famep), na página Oficial da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA
(www.itaituba.pa.gov.br) e Portal da Transparência.

http://www.diariomunicipal.com.br/famep
http://www.itaituba.pa.gov.br/

		2025-10-02T14:46:51-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234

		2025-10-02T14:47:04-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234

		2025-10-02T14:47:19-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234

		2025-10-02T14:47:33-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234